
1

Zápis

z 21. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý 
dne 3. června 2014 od 12.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP

Předsedající: primátor hl. m. Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
Přítomni: členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu)
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)
Omluveni: - - -
Ověřovatelé: náměstek primátora Nouza

radní Vašíček
Zapisovatelka: Ing. Magdalena Vávrová

21. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil ve 12.02 hod. primátor hl. m. 
Prahy RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D.

1. Organizační záležitosti
(12.03 – 12.09)

Schválení zápisu ze 20. jednání Rady HMP ze dne 27. 5. 2014
Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny.

(pro hlasovalo 9 radních, zdržel se 1 radní)

Schválení zápisu ze 6. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 30. 5. 2014
Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny.

(pro hlasovalo 9 radních, zdržel se 1 radní)

Materiály dodatečně zařazené k projednání

k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné hromadě 
společnosti Pražské služby, a.s. konané dne 4. 6. 2014

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13800 – zařazeno jako bod č. 3A

k valné hromadě společnosti Rozvojové projekty Praha, a.s.
 náměstek primátora Novotný
 TISK č. 13868 – zařazeno jako bod č. 5A



2

k návrhu na uzavření nájemní smlouvy na areál Výstaviště Praha se společností Rozvojové 
projekty Praha, a.s., IČO: 25649329, se sídlem Opletalova 929/22, Praha 1

 radní Vorlíčková
 TISK č. 12590 – zařazeno jako bod č. 25A

Materiály stažené z projednání

k uzavření smlouvy o dílo veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru na stavbu č. 0106 TV Šeberov, etapa 0017 
Lipenská

 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 13047

Schválení programu 21. jednání Rady HMP 
Program 21. jednání Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen.

(pro hlasovalo 10 radních)



3

2. 1. náměstek primátora Vávra

k návrhu na poskytnutí zápůjčky MČ Praha 18 z rozpočtu hlavního města Prahy 

TISK č. 13481 Doba projednávání: 12.10 – 12.11

PŘIZVANÍ: Mgr. Kabický  - starosta MČ Praha 18

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 10
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1183

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel - 1. náměstek 
primátora Vávra.

Navržené usnesení bylo schváleno.

3. 1. náměstek primátora Vávra

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření 
hlavního města Prahy za rok 2013 - závěrečný účet 

TISK č. 13094 Doba projednávání: 12.12 – 12.13

PŘIZVANÍ: Ing. Melkesová - ředitelka UCT MHMP
Ing. Stachová – ředitelka DPC MHMP
Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP
Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1184

Předložený materiál uvedl předkladatel – 1. náměstek primátora Vávra.
Navržené usnesení bylo schváleno. 



4

3.A 1. náměstek primátora Vávra

k doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na řádné valné 
hromadě společnosti Pražské služby, a.s. konané dne 4. 6. 2014

TISK č. 13800 Doba projednávání: 12.14 – 12.16
PŘIZVANÍ: Ing. Geuss, Ph.D. – ředitel OPA MMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 4

radní Manhart
radní Vorlíčková

NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1185

Předložený materiál uvedl předkladatel – 1. náměstek primátora Vávra.
Na základě žádosti radního Manharta a radní Vorlíčkové, bylo do zápisu 

jmenovitě zaznamenáno jejich hlasování.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

4. náměstek primátora Novotný

k revokaci usnesení Rady HMP č. 743 ze dne 15. 4. 2014 k memorandu o vzájemné 
spolupráci s cílem konverze Nákladového nádraží Praha-Žižkov na kulturně-vzdělávací 
centrum 

TISK č. 13916 Doba projednávání: 12.17 – 12.18

PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1186

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Novotný.
Navržené usnesení bylo schváleno. 



5

5. náměstek primátora Novotný

k návrhu na uzavření dohod o uznání dluhu a způsobu jeho vypořádání mezi hl.m. Prahou 
a dlužníky 

TISK č. 13251 Doba projednávání: 12.19 – 12.20
PŘIZVANÍ: Mgr. Cipro – ředitel OZV MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1187

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - náměstek 
primátora Novotný. 

Navržené usnesení bylo schváleno.

5.A náměstek primátora Novotný

k valné hromadě společnosti Rozvojové projekty Praha, a.s.

TISK č. 13868 Doba projednávání: 12.21 – 12.24

PŘIZVANÍ: Ing. Miláčková, Ph.D. – řed. OZP MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1188

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Novotný.
Navržené usnesení bylo schváleno. 



6

6. náměstek primátora Nouza

ke schválení návrhu Dohody s Ministerstvem životního prostředí o společném postupu v 
oblasti životního prostředí 

TISK č. 13774 Doba projednávání: 12.25 – 12.30
PŘIZVANÍ: Ing. Miláčková, Ph.D. – řed. OZP MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1189

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

7. náměstek primátora Nouza

k návrhu na uzavření smlouvy mezi hl.m. Prahou a sdružením společností QEEP, a.s. 
a Media Channel, a.s na pronájem opěrných a protihlukových zdí ke správě a instalaci 
reklam

TISK č. 09135 Doba projednávání: 12.31 – 12.37
PŘIZVANÍ: Ing. Pivec – pověř. říz. TSK MHMP

PŘERUŠENO

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - náměstek 
primátora Nouza. 

K materiálu se vyjádřil primátor hl. m. Prahy, který doporučil přepracovat 
materiál, s ohledem na ochranu pražské památkové rezervace.

Na návrh předkladatele byl tisk přerušen s tím, že do příštího týdne bude 
přepracován.



7

8. náměstek primátora Nouza

k záměru domáhat se v rámci rozhodčího řízení mezi společností Metrostav, a.s. a HMP 
provedení stavebních prací nutných k realizaci a zahájení zkušebního provozu souboru 
staveb č. 0079 Špejchar - Pelc-Tyrolka, č. 0080 Prašný most - Špejchar a č. 9515 
Myslbekova - Prašný Most - vzájemný návrh č. 3

TISK č. 13564

VYPUŠTĚNO Z PROGRAMU JEDNÁNÍ

Předmětný materiál byl projednán již na 6. mimořádném jednání Rady HMP, 
konaném dne 30. 5. 2014 - usnesení Rady HMP č. 1181.

9. náměstek primátora Nouza

k návrhu na zrušení Komise Rady hl.m. Prahy pro projekt ÚČOV Praha na Císařském 
ostrově, a k návrhu na revokaci usnesení Rady hl.m. Prahy č. 1244 ze dne 23.7.2013 k 
návrhu rozhodnutí Rady hlavního města Prahy o dalším postupu v přípravě stavby č. 6963 
„Celková přestavba a rozšíření ÚČOV Praha na Císařském ostrově"

TISK č. 10806 Doba projednávání: 12.38 – 12.39

PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1190

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - náměstek 
primátora Nouza. 

Navržené usnesení bylo schváleno.



8

10. náměstek primátora Nouza

k uzavření smlouvy o dílo veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce na stavbu č. 
0106 "TV Šeberov, etapa 0024 V Zatáčce"

TISK č. 12137 Doba projednávání: 12.40 – 12.41
PŘIZVANÍ: Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

PŘERUŠENO

Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Nouza. 
Na základě připomínek Mgr. Kotalíka – pověřeného řízením odboru LEG MHMP, byl tisk 
doporučen k přepracování. 

Na návrh předkladatele byl tisk přerušen.

11. Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu k provedení stavebně-technického 
průzkumu stavu podnoží pod dvěma sochami Karlova mostu ke stavbě "Oprava Karlova 
mostu" (etapa 0003 B - Oprava kamenného pláště mostu)

TISK č. 13114 Doba projednávání: 12.42– 12.43

PŘIZVANÍ: - - -
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1191

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - Ing. Beránek –
ředitel OMI MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.



9

12. Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

k uzavření mandátní smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu pro stavbu č. 0042177 
„Zelená Malovanka“, etapa 0001 Zelené stěny 

TISK č. 12299 Doba projednávání: 12.44 – 12.45
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1192

Předložený materiál uvedl předkladatel – Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

13. Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů OMI MHMP na rok 2014 v kap. 02 -
městská infrastruktura 

TISK č. 13186 Doba projednávání: 12.46 – 12.47

PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1193

Předložený materiál uvedl předkladatel – Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP.
Navržené usnesení bylo schváleno. 



10

14. Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů OMI MHMP na rok 2014 v kap. 01, 02 a 03

TISK č. 13356 Doba projednávání: 12.48 – 12.49
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1194

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - Ing. Beránek –
ředitel OMI MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.

15. Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP

ke schválení harmonogramu přípravy po zahájení výstavby kompenzačních opatření 
v rámci stavby č. 6963 „Celková přestavba rozšíření ÚČOV Praha na Císařském ostrově“, 
etapa 0001 - nová vodní linka 

TISK č. 13364 Doba projednávání: 12.50 – 12.51

PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1195

Předložený materiál uvedl předkladatel – Ing. Beránek – ředitel OMI MHMP.
Navržené usnesení bylo schváleno. 



11

16. radní Štvánová

ke jmenování hodnotící komise pro posouzení a hodnocení nabídek a pro posouzení 
kvalifikace uchazečů v řízení veřejné zakázky "DM a ŠJ Studentská P6 - půdní vestavba 
a rekonstrukce sociálních zařízení"

TISK č. 12796 Doba projednávání: 12.52 – 12.53
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pov. říz. SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1196

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Štvánová.

        Navržené usnesení bylo schváleno.

17. radní Štvánová

k vyloučení nabídky uchazeče 4P INVEST, s.r.o. z řízení veřejné zakázky "ZŠ, MŠ Za 
Invalidovnou P8 - přístavba pavilonu MŠ a ZŠ, dílen a tělocvičny 

TISK č. 13062 Doba projednávání: 12.54– 12.55

PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pov. říz. SMS MHMP
Ing. Tomšů – SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1197

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Štvánová.
Navržené usnesení bylo schváleno. 



12

18. radní Štvánová

k vyloučení nabídky uchazeče SPS engineering, s.r.o. z řízení veřejné zakázky "ZŠ, MŠ Za 
Invalidovnou P8 - přístavba pavilonu MŠ a ZŠ, dílen a tělocvičny"

TISK č. 13061 Doba projednávání: 12.56 – 12.57

PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. říz. SMS MHMP
Ing. Tomšů – SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1198

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka  - radní 
Štvánová.

Navržené usnesení bylo schváleno.

19. radní Štvánová

k vyloučení nabídky uchazeče Konstruktis Novostav a.s. z řízení veřejné zakázky "ZŠ, MŠ 
Za Invalidovnou P8 - přístavba pavilonu MŠ a ZŠ, dílen a tělocvičny"

TISK č. 13057 Doba projednávání: 12.58 – 12.59

PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. říz. SMS MHMP
Ing. Tomšů – SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1199

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Štvánová.
Navržené usnesení bylo schváleno. 



13

20. radní Štvánová

k vyloučení nabídky uchazeče VLTAVÍN HOLDING stavební podnik s.r.o. z řízení veřejné 
zakázky "ZŠ, MŠ Za Invalidovnou P8 - přístavba pavilonu MŠ a ZŠ, dílen a tělocvičny"

TISK č. 13060 Doba projednávání: 13.00 – 13.01
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. říz. SMS MHMP

Ing. Tomšů – SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1200

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka  - radní 
Štvánová.

Navržené usnesení bylo schváleno.

21. radní Štvánová

k vyloučení nabídky uchazeče GENEL INVEST, s.r.o. z řízení veřejné zakázky "ZŠ a MŠ Za 
Invalidovnou P8 - přístavba pavilonu MŠ a ZŠ, dílen a tělocvičny"

TISK č. 13064 Doba projednávání: 13.02 – 13.03
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. říz. SMS MHMP

Ing. Tomšů – SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1201

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Štvánová.
Navržené usnesení bylo schváleno. 



14

22. radní Manhart

ke schválení objednávky pro uchazeče doporučeného hodnotící komisí z poptávkového 
řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu - "Aktualizace sportovního a tělovýchovného 
grantového schématu hl. m. Prahy"

TISK č. 13729 Doba projednávání: 13.04 – 13.05

PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. říz. SMS MHMP
Mgr. Hanovský – SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1202

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - radní 
Manhart.

Navržené usnesení bylo schváleno.

23. radní Manhart

k návrhu na přidělení grantů pro oblast sportu a tělovýchovy na rok 2014 v programu 
VIII.

TISK č. 13669 Doba projednávání: 13.06 – 13.07
PŘIZVANÍ: JUDr. Dolejšová – pověř. říz. SMS MHMP

Mgr. Hanovský – SMS MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1203

Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Manhart.
Navržené usnesení bylo schváleno. 



15

24. radní Manhart

k návrhu Pravidel centralizovaného zadávání veřejných zakázek v resortu hl.m. Prahy 
a k návrhu změn zřizovacích listin příspěvkových organizací zřízených hl.m. Prahou 

TISK č. 13767 Doba projednávání: 13.08– 13.15
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1204

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil, v podrobném úvodním 
slovu, předkladatel  - radní Manhart. 

Radní Manhart dále uvedl, že v návaznosti na tento materiál, řešící právní 
rámec pro centralizované zadávání veřejných zakázek v resortu hl. m. Prahy jsou 
předpokládány poměrně významné úspory vynakládaných finančních prostředků,                  
např. u nákupů elektrické energie a plynu pro HMP a její příspěvkové organizace.

Na dotaz radního Dlouhého, ve věci časového harmonogramu, reagoval radní 
Manhart. Na dotaz Ing. Weinerta,CSc. - předsedy výboru pro infrastrukturu
a životní prostředí ZHMP, ve věci provádění změn zřizovacích listin příspěvkových 
organizací, reagoval JUDr. Mařík – pověřený ředitel OVP MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno.

25. radní Manhart

k uzavření smlouvy veřejné zakázky malého rozsahu 

TISK č. 14036 Doba projednávání: 13.16 – 13.17

PŘIZVANÍ: - - -
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1
náměstek primátora Nouza

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1205

Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Manhart.
Navržené usnesení bylo schváleno. 



16

25.A radní Vorlíčková

k návrhu na uzavření nájemní smlouvy na areál Výstaviště Praha se společností Rozvojové 
projekty Praha, a.s., IČO: 25649329, se sídlem Opletalova 929/22, Praha 1

TISK č. 12590 Doba projednávání: 13.18 – 13.19
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

J. Rak, BBA – SVM MHMP
JUDr. Boučková, Ph.D. – AK RHK, s.r.o.

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Štvánová

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1206

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka - radní 
Vorlíčková.

Navržené usnesení bylo schváleno.

26. radní Vorlíčková

k návrhu na úplatný převod části pozemku parc. č. 3120 k.ú. Nusle

TISK č. 13273 Doba projednávání: 13.20 – 13.21

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1207

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka  - radní 
Vorlíčková.

Navržené usnesení bylo schváleno.



17

27. radní Vorlíčková

k návrhu na úplatné převody pozemků parc. č. 491/49 o výměře 223 m2, parc. č. 491/56 o 
výměře 3 m2, parc. č. 491/51 o výměře 32 m2, parc. č. 491/58 o výměře              4 m2 a 
parc. č. 491/59 o výměře 6 m2, vše v k.ú. Veleslavín

TISK č. 09705 Doba projednávání: 13.22 – 13.23
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1208

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Vorlíčková.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

28. radní Vorlíčková

k návrhu na úplatný převod pozemků v k.ú. Strašnice, ul. Dvouletky, Praha 10

TISK č. 11608 Doba projednávání: 13.24 – 13.25
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1209

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Vorlíčková. 

Navržené usnesení bylo schváleno.



18

29. radní Vorlíčková

k návrhu na směnu dvou částí pozemku parc. č. 1043/1 v k.ú. Podolí ve vlastnictví 
Ing. Milana Horáčka, za část pozemku parc. č. 906/33 v k.ú. Podolí  ve vlastnictví hl.m. 
Prahy 

TISK č. 13288 Doba projednávání: 13.26 – 13.27
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1210

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Vorlíčková.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

30. radní Vorlíčková

k návrhu na směnu části pozemku parc. č. 889/101 o výměře 1594 m2 v k.ú. Karlín 
ve vlastnictví společnosti ČSAD Praha holding a.s., za pozemky parc. č. 89/9 o výměře 1631 
m2 a parc. č. 160/13 o výměře 1451 m2 v k.ú. Holešovice ve vlastnictví hl.m. Prahy

TISK č. 10123 Doba projednávání: 13.28 – 13.29
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 3
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1211

S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – radní 
Vorlíčková

Navržené usnesení bylo schváleno.



19

31. radní Vorlíčková

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1483/16 k. ú. Hostivař z vlastnictví České 
republiky s právem hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy " v 
likvidaci" do vlastnictví hlavního města Prahy

TISK č. 13309 Doba projednávání: 13.30 – 13.31
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1212

Předložený materiál uvedla předkladatelka – radní Vorlíčková.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

32. radní Dlouhý

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 3197/2 a 3197/3 z vlastnictví hl.m. Prahy do 
podílového spoluvlastnictví vlastníků domů č.p. 1727 a 1728, vše v kat. území Chodov 

TISK č. 12883 Doba projednávání: 13.32 – 13.33

PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1213

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.



20

33. radní Dlouhý

k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1852/7 v k.ú. Vršovice z vlastnictví hl.m. 
Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků domů č.p. 1387-1390

TISK č. 12865 Doba projednávání: 13.34 – 13.35
PŘIZVANÍ: Ing. Svoboda – ředitel SVM MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1214

Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

34. radní Dlouhý

k návrhu na úpravu rozpočtu a použití peněžních fondů příspěvkových organizací 
v působnosti ZSP MHMP a úpravu rozpočtu v kap. 0504 a v kap. 0544 v roce 2014

TISK č. 13584 Doba projednávání: 13.36 – 13.37
PŘIZVANÍ: PhDr. Klinecký – ředitel ZSP MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1215

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - radní Dlouhý.
Navržené usnesení bylo schváleno.



21

35. radní Vašíček

k objednávce služeb "Poskytování uživatelského supportu systému GRANTY"

TISK č. 13234 Doba projednávání: 13.38 – 13.39

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověř. říz. INF MHMP

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1216

Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Vašíček.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

36. radní Vašíček

ke jmenování komise pro otevírání obálek v řízení veřejné zakázky "Rámcová smlouva 
na dodávky PC sestav"

TISK č. 13948 Doba projednávání: 13.40 – 13.41

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověř. říz. INF MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 7

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1217

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - radní Vašíček.
Navržené usnesení bylo schváleno.



22

37. radní Vašíček

ke jmenování komise pro posouzení a hodnocení nabídek řízení veřejné zakázky "Rámcová 
smlouva na dodávky PC sestav"

TISK č. 13954 Doba projednávání: 13.42 – 13.43

PŘIZVANÍ: Ing. Vorlíček – pověř. říz. INF MHMP
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 0
NEPŘÍTOMEN: 1

radní Vorlíčková

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1218

Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Vašíček.
Navržené usnesení bylo schváleno. 

38. pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.

ke změně Pravidel pro stanovení platů (mezd) ředitelů a ředitelek příspěvkových 
organizací zřízených hlavním městem Prahou a pro poskytování odměn ředitelů 
a ředitelek příspěvkových organizací zřízených hlavním městem Prahou

TISK č. 13266 Doba projednávání: 13.44 – 13.50
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 6
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 4

náměstek primátora Nouza
radní Štvánová

NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1219

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - pověřený 
ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.

Na základě žádosti náměstka primátora Nouzy a radní Štvánové, bylo 
do zápisu jmenovitě zaznamenáno jejich hlasování.

Radní Manhart upozornil na důležitost zachování nediskriminačního
přístupu.  Na dotazy – radního Pařízka, náměstka primátora Nouzy a Ing. Weinerta, Csc. -
předsedy výboru pro infrastrukturu a životní prostředí ZHMP - reagoval pověřený 
ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D., s odvoláním na článek č. 7 přílohy č. 1 k usnesení –
odstavec č. 6:   „Seznam příspěvkových organizací, s jejichž řediteli může být plat sjednán na 
základě dohody o smluvním platu, stanoví Rada na základě provedené analýzy a zhodnocení 
poměrů dané příspěvkové organizace”

Navržené usnesení bylo schváleno.



23

39. pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.

k Inventarizační zprávě o výsledcích inventarizace majetku a závazků hl.m. Prahy, kde 
subjektem hospodaření je hl.m. Praha (Magistrát hl.m. Prahy), včetně návrhu na 
vypořádání inventarizačních rozdílů zjištěných při inventarizaci za rok 2013

TISK č. 13789 Doba projednávání: 13.51 – 13.52
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 1

náměstek primátora Novotný
PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1220

Předložený materiál uvedl předkladatel – pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, 
Ph. D.

Navržené usnesení bylo schváleno. 

40. JUDr. Mařík – pověřený řízením OVP MHMP

k záměru odboru volených orgánů a podpory řízení MHMP na realizaci centralizovaně 
zadávané veřejné zakázky "Dodávka elektřiny pro odběrná místa připojená ze sítí nízkého 
napětí orgánů a organizací hlavního města Prahy na rok 2015“

TISK č. 13542 Doba projednávání: 13.53 – 13.54

PŘIZVANÍ: - - -
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 9

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 1
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1221

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - JUDr. Mařík –
pověřený řízením OVP MHMP, který požádal o spojení úvodního slova ke všem jeho 
tiskům. Současně zdůraznil, že jde o první velký centralizovaný nákup energií                                  
a podrobně vysvětlil postup zadávání předmětných zakázek.

Podporu k projednávaným materiálům vyjádřil radní Manhart.
Navržené usnesení bylo schváleno.



24

41. JUDr. Mařík – pověřený řízením OVPMHMP

k záměru odboru volených orgánů a podpory řízení MHMP na realizaci centralizovaně 
zadávané veřejné zakázky "Dodávka elektřiny pro odběrná místa připojená ze sítí 
vysokého napětí pro orgány a organizace hlavního města Prahy na rok 2015"

TISK č. 13544 Doba projednávání: 13.55 – 13.56
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1222

Předložený materiál uvedl předkladatel – JUDr. Mařík – pověřený řízením 
OVP MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno. 

42. JUDr. Mařík – pověřený řízením OVP MHMP

k záměru odboru volených orgánů a podpory řízení MHMP na realizaci centralizovaně 
zadávané veřejné zakázky "Dodávka plynu pro odběrná místa orgánů a organizací 
hlavního města Prahy - maloodběr na rok 2015“

TISK č. 13546 Doba projednávání: 13.57 –13.58
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1223

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - JUDr. Mařík –
pověřený řízením OVP MHMP. 

Navržené usnesení bylo schváleno.



25

43. JUDr. Mařík – pověřený řízením OVP MHMP

k záměru odboru volených orgánů a podpory řízení MHMP na realizaci centralizovaně 
zadávané veřejné zakázky "Dodávka plynu pro odběrná místa orgánů a organizací 
hlavního města Prahy - velkoodběr na rok 2015"

TISK č. 13548 Doba projednávání: 13.59 – 14.00
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1224

Předložený materiál uvedl předkladatel – JUDr. Mařík – pověřený řízením 
OVP MHMP.

Navržené usnesení bylo schváleno. 

44. JUDr. Mařík – pověřený řízením OVP MHMP

ke schválení Smlouvy o centralizovaném zadávání sdružených dodávek elektrické energie 
a plynu na rok 2015

TISK č. 13550 Doba projednávání: 14.01 – 14.02
PŘIZVANÍ: - - -

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8
PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1225

S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel  - JUDr. Mařík –
pověřený řízením OVP MHMP. 

Navržené usnesení bylo schváleno.



26

45. pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.

k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 

TISK č. 14077 Doba projednávání: 14.03 – 14.04
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO: 8

PROTI: 0
ZDRŽEL SE: 2
NEPŘÍTOMEN: 0

PŘIJATO USNESENÍ ČÍSLO 1226

bod č. 46
Operativní rozhodování Rady HMP
(14.05 – 14.06)
body č. 1 až č. 59 schváleného programu

Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání.

Na základě návrhu radní Vorlíčkové byl do operativního rozhodování Rady HMP 
dodatečně zařazen TISK č. 14047
k návrhu personálních změn členů Majetkové komise Rady hlavního města Prahy 
– zařazeno jako bod č. 59 ORR
(pro hlasovalo 8 radních, 2 se zdrželi)

Program operativního rozhodování Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen.
(pro hlasovalo 7 radních, zdrželi se 3 radní)

1. k návrhu na vydání změny Z 2833/00 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy
(posun ÚSES v k.ú. Kunratice)

 primátor hl. m. Prahy
 TISK č. 13586

Schváleno
Usnesení Rady č. 1227

2. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy z kap. 09 - Vnitřní správa do kap. 04 
- Školství, mládež a sport pro Dům dětí a mládeže hl.m. Prahy na realizaci akce "Rodinný 
den plný bájí a pověstí" a k návrhu na uzavření smlouvy o propagaci společnosti Pražská 
plynárenská, a.s. a společnosti Pražská energetika, a.s. v rámci konání akce "Rodinný den 
plný řeckých bájí a pověstí"

 primátor hl. m. Prahy
 TISK č. 13918

Schváleno
Usnesení Rady č. 1228



27

3. k návrhu na prominutí pohledávky za dlužníky Markem Břicháčem a Tomášem 
Kubíčkem

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 12600

Schváleno
Usnesení Rady č. 1229

4. k návrhu Směrnice k odepisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pro 
příspěvkové organizace v působnosti hl. m. Prahy

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13660

Schváleno
Usnesení Rady č. 1230

5. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra určené na zajištění bydlení dle § 69 zákona 
č. 325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějších předpisů

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13379

Schváleno
Usnesení Rady č. 1231

6. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z Ministerstva zemědělství určený na náklady na činnost odborného 
lesního hospodáře

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13391

Schváleno
Usnesení Rady č. 1232

7. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra určený na zajištění bydlení dle § 69 zákona č. 
325/1999 Sb., o azylu, ve znění pozdějších předpisů

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13476

Schváleno
Usnesení Rady č. 1233

8. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na kulturní aktivity 

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13501

Schváleno
Usnesení Rady č. 1234



28

9. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z Ministerstva financí určený na krytí nákladů za činnosti v oblasti 
zabránění vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13522

Schváleno
Usnesení Rady č. 1235

10. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z Ministerstva zdravotnictví určený na aktivity související s dotačním 
Programem vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 2014

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13535

Schváleno
Usnesení Rady č. 1236

11. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer ze státního 
rozpočtu z Ministerstva financí určený na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním 
voleb do Evropského parlamentu

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13682

Schváleno
Usnesení Rady č. 1237

12. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfery 
ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na program Veřejné informační služby 
knihoven

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13795

Schváleno
Usnesení Rady č. 1238

13. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v souvislosti s financováním projektu 
z Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 3 - Udržitelné využívání zdrojů 
energie, oblast podpory 3.2 - Realizace úspor energie a využití odpadního tepla ze Státního 
fondu životního prostředí pro MČ Praha 6

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13200

Schváleno
Usnesení Rady č. 1239



29

14. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v souvislosti s financováním projektu 
z Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 2 - Zlepšování kvality ovzduší 
a omezování emisí, oblast podpory 2.1 - Zlepšení kvality ovzduší, podoblast 2.1.3 - Snížení 
imisní zátěže omezením prašnosti z plošných zdrojů ze Státního fondu životního prostředí 
pro MČ Praha - Štěrboholy

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13338

Schváleno
Usnesení Rady č. 1240

15. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v souvislosti s financováním projektu 
z Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 3 - Udržitelné využívání zdrojů 
energie, oblast podpory 3.2 - Realizace úspor energie a využití odpadního tepla 
z Ministerstva životního prostředí pro MČ Praha 16

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13343

Schváleno
Usnesení Rady č. 1241

16. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v souvislosti s financováním projektu 
z Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 2 - Zlepšování kvality ovzduší 
a omezování emisí, oblast podpory 2.1 - Zlepšení kvality ovzduší ze Státního fondu 
životního prostředí pro MČ Praha 19

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13383

Schváleno
Usnesení Rady č. 1242

17. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určeného pro MČ Praha 4 na výkon 
pěstounské péče

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13582

Schváleno
Usnesení Rady č. 1243

18. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 3 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
kultury

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13583

Schváleno
Usnesení Rady č. 1244



30

19. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Suchdol k uzavření dohody s Úřadem práce 
České republiky - krajskou pobočkou pro hl.m. Prahu za účelem vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku na jejich vytvoření

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13590

Schváleno
Usnesení Rady č. 1245

20. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 22 k podání žádosti na Ministerstvo životního 
prostředí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na realizaci 
projektu "Zateplení přístavby ZŠ Jandusů"

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13605

Schváleno
Usnesení Rady č. 1246

21. k návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2014 o neinvestiční 
transfery ze státního rozpočtu z Úřadu práce České republiky určené pro MČ Praha 13, MČ 
Praha 19, MČ Praha 21, MČ Praha - Libuš, MČ Praha - Satalice a MČ Praha - Slivenec 
na aktivní politiku zaměstnanosti

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13714

Schváleno
Usnesení Rady č. 1247

22. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 6 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
životního prostředí z Operačního programu Životní prostředí

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13731

Schváleno
Usnesení Rady č. 1248

23. ke změně účelu části investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Libuš v roce 2011 
a ponechané k využití v roce 2014 na základě usnesení ZHMP č. 37/6 ze dne 27. 3. 2014

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13845

Schváleno
Usnesení Rady č. 1249

24. k úpravě rozpočtu hlavního města Prahy v souvislosti s financováním projektu 
z Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 2 - Zlepšování kvality ovzduší 
a omezování emisí, oblast podpory 2.1 - Zlepšení kvality ovzduší z Ministerstva životního 
prostředí pro MČ Praha - Běchovice

 1. náměstek primátora Vávra
 TISK č. 13902

Schváleno
Usnesení Rady č. 1250



31

25. k návrhu na úpravu rozpočtu - položek kapitoly 0962 OZV MHMP v roce 2014
 náměstek primátora Novotný
 TISK č. 13664

Schváleno
Usnesení Rady č. 1251

26. k návrhu na použití prostředků z investičního fondu příspěvkových organizací 
v působnosti OZV MHMP a k návrhu na úpravu rozpočtu kap. 0662 - OZV MHMP v r. 2014

 náměstek primátora Novotný
 TISK č. 13673

Schváleno
Usnesení Rady č. 1252

27. k závěrečnému účtu a zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí České dědictví UNESCO za rok 2013

 náměstek primátora Novotný
 TISK č. 13691

Schváleno
Usnesení Rady č. 1253

28. k nominacím člena a náhradníka do české národní delegace ve Výboru regionů EU pro 
léta 2015-2020

 náměstek primátora Novotný
 TISK č. 13593

Schváleno
Usnesení Rady č. 1254

29. k návrhu na uzavření dodatku k manažerské smlouvě
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 13301

Schváleno
Usnesení Rady č. 1255

30. k návrhu na uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 13249

Schváleno
Usnesení Rady č. 1256

31. k darování zahradních kompostérů účastníkům projektu "Podpora domácího 
kompostování občany hl. m. Prahy"

 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 12673

Schváleno
Usnesení Rady č. 1257



32

32. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů OMI MHMP na rok 2014 v kap. 01
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 13678

Schváleno
Usnesení Rady č. 1258

33. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 1 v roce 2013
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 12890

Schváleno
Usnesení Rady č. 1259

34. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 2 v roce 2013
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 12891

Schváleno
Usnesení Rady č. 1260

35. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 3 v roce 2013
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 12892

Schváleno
Usnesení Rady č. 1261

36. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 7 v roce 2013
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 12893

Schváleno
Usnesení Rady č. 1262

37. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 13  v roce 2013
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 12894

Schváleno
Usnesení Rady č. 1263

38. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 16  v roce 2013
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 12895

Schváleno
Usnesení Rady č. 1264



33

39. k vyúčtování provozu zóny placeného stání v MČ Praha 22  v roce 2013
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 12896

Schváleno
Usnesení Rady č. 1265

40. k návrhu na stanovení slevy z nájemného z nebytových prostor z důvodu znemožnění 
jejich užívání

 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 13048

Schváleno
Usnesení Rady č. 1266

41. k návrhu na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 13257

Schváleno
Usnesení Rady č. 1267

42. k návrhu na schválení uzavření dodatku nájemní smlouvy
 náměstek primátora Nouza
 TISK č. 13650

Schváleno
Usnesení Rady č. 1268

43. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na rozvojový program 
na podporu odborného vzdělávání v roce 2014 (č.j. MSMT-1796/2014)

 radní Štvánová
 TISK č. 13649

Schváleno
Usnesení Rady č. 1269

44. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2014 
o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na rozvojový program 
"Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích v roce 2013 - Excelence středních škol 
2013 (č.j. MSMT-5 076/2013-51)"

 radní Štvánová
 TISK č. 13588

Schváleno
Usnesení Rady č. 1270



34

45. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola textilních 
řemesel a Střední umělecká škola textilních řemesel, Praha 1, U Půjčovny 9, v rejstříku škol 
a školských zařízení

 radní Štvánová
 TISK č. 13416

Schváleno
Usnesení Rady č. 1271

46. k návrhu na změnu zápisu Základní školy speciální a Praktické školy, Praha 6, 
Rooseveltova 8, v rejstříku škol a školských zařízení

 radní Štvánová
 TISK č. 13716

Schváleno
Usnesení Rady č. 1272

47. k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu 
Praha - Adaptabilita v roce 2014

 radní Vorlíčková
 TISK č. 13722

Schváleno
Usnesení Rady č. 1273

48. k žádosti městské části Praha 22 o souhlas s bezúplatným nabytím pozemku v k.ú. 
Uhříněves z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha 22, předložené 
podle § 13 odst. 4 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy

 radní Vorlíčková
 TISK č. 12481

Schváleno
Usnesení Rady č. 1274

49. k návrhu na výpůjčku pozemků v k.ú. Michle a k.ú. Krč MČ Praha 4 pro stavbu 
„Revitalizace stávajících kontejnerových stání na území MČ Praha 4“

 radní Vorlíčková
 TISK č. 12971

Schváleno
Usnesení Rady č. 1275

50. k návrhu na pronájem 2 bytů hl.m. Prahy
 radní Dlouhý
 TISK č. 13462

Schváleno
Usnesení Rady č. 1276



35

51. k návrhu změn v seznamu vybraných žadatelů o pronájem bytu z výstavby realizované 
Bytovým družstvem Kulatý Chodovec ve spolupráci s hl.m. Prahou a k výběru nových 
žadatelů o pronájem bytu z této výstavby

 radní Dlouhý
 TISK č. 13683

Schváleno
Usnesení Rady č. 1277

52. k návrhu na uplatnění Výzvy MMR ČR k předkládání žádostí o zkrácení vázací doby 
platnosti podmínek pro nakládání s byty postavenými s dotací v letech 1997 - 2013 
ve smlouvách mezi MMR ČR a hl.m. Prahou

 radní Dlouhý
 TISK č. 13657

Schváleno
Usnesení Rady č. 1278

53. k návrhu na úpravu rozpočtu v rámci běžných výdajů v kapitole 0940 - INF MHMP 
v roce 2014

 radní Vašíček
 TISK č. 13210

Schváleno
Usnesení Rady č. 1279

54. k návrhu na úpravu rozpočtu v rámci běžných výdajů v kapitole 0940 - INF MHMP 
v roce 2014

 radní Vašíček
 TISK č. 13999

Schváleno
Usnesení Rady č. 1280

55. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 09 - Vnitřní správa
 pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.
 TISK č. 14005

Schváleno
Usnesení Rady č. 1281

56. k návrhu na rozpracování usnesení 39. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy ze dne 
29.5.2014

 pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.
 TISK č. 13965

Schváleno
Usnesení Rady č. 1282



36

57. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 23.4.2014 do 29.4.2014

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP
 TISK č. 13723

Schváleno
Usnesení Rady č. 1283

58. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 30.4.2014 do 6.5.2014

 Ing. Ondráčková – ředitelka OKC MHMP
 TISK č. 13738

Schváleno
Usnesení Rady č. 1284

59. k návrhu personálních změn členů Majetkové komise Rady hlavního města Prahy
 radní Vorlíčková
 TISK č. 14047

Schváleno
Usnesení Rady č. 1285

Bod č. 47
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP
(14.07 – 14.10)
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP“ mají radní možnost formou 
usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly související 
se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní.

 na základě návrhu náměstka primátora Nouzy bylo přijato
usnesení č. 1286 k organizačním záležitostem Rady HMP
(pro hlasovalo 6 radních, 4 se zdrželi)

*****
Primátor hl. m. Prahy požádal zaznamenat do zápisu úkol Ing. Beránkovi – řediteli 
odboru OMI MHMP urychleně komplexně prověřit situaci ohledně plánované 
výstavby centrálního stanoviště Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy –
územní středisko a předat písemnou informaci primátorovi hl. m. Prahy“   
Termín: 10. 6. 2014

*****



37

Prostřednictvím kolovadla byla Rady HMP seznámena:
1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy – P. Dolínkovi – předsedovi kontrolního výboru ZHMP, 
na interpelaci č. 38/4, přednesenou dne 24. 4 2014 na ZHMP, ve věci IPR HMP
2. s odpovědí radního Nouzy – V. Masarovi, na interpelaci na jednání ZHMP dne 24. 4. 2014, 
ve věci zprovoznění tunelového komplexu Blanka

K informaci členové Rady HMP obdrželi:

Informace k aktualizaci Regionální inovační strategie hlavního města Prahy
 primátor hl. m. Prahy
 TISK č. 13268

Informace o postupu realizace stavby Provozní úsek metra  V. A Dejvická – Motol 
 radní Pařízek
 TISK č. 14016

Informace pro Radu hl.m. Prahy o připojení se hl.m. Prahy jako poškozeného s nárokem 
na náhradu škody k trestnímu řízení ve věci vloupání do prostor ordinace v ul. Na Bělidle 
252/34, Praze 5

 pověřený ředitel MHMP Ing. Košťál, Ph. D.
 TISK č. 13951

Bezúplatné poskytnutí licence za účelem testování SW od společnosti LATITUDE
 radní Vašíček
 TISK č. 13904



38

21. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy
RNDr. Tomáš Hudeček, Ph. D. ve 14.11 hod.

      Přijatá usnesení Rady HMP č. 1183 až č. 1286 jsou součástí tohoto zápisu. 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.
primátor hl. m. Prahy

Jiří Vávra
I. náměstek primátora hl. m. Prahy

Zapisovatelka : Ověřovatelé :
Ing. Magdalena Vávrová

Ing. Jan Vašíček
radní hl. m. Prahy

                                          

Ing. Jiří Nouza
náměstek primátora hl. m. Prahy

   




